31.01.2018г. №6/251-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ
НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2018 ГОД
    В целях организации работы по реализации проектов народных инициатив, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Аларский район» на 2018 год (приложение).
2. Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» (Никифорова Н.Б.) внести изменения в бюджет на 2018 год.
           3. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район»  (Матханов Л.М.).
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В.
Мэр Аларского района

А.В. Футорный

Председатель Думы МО «Аларский район»
Р.В. Тумуров
Приложение
к решению Думы

от 31.01.2018г. №6/251-рд
Перечень проектов народных инициатив

 муниципального образования «Аларский район» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Приобретение комплектов школьной ростовой мебели (стол ученический, 2 стула ученических) МБОУ Аларская СОШ,  с.Аларь, ул. Советская 28 В,  МБОУ Александровская СОШ,  с. Александровск, ул. Школьная, д. 26, МБОУ Алятская СОШ, с. Аляты ул. Ж. Зимина, д. 1 А, МБОУ Ангарская СОШ, с.Ангарский, ул. Ленина, д.15, МБОУ Бахтайская СОШ, с. Бахтай, ул. Ленина, 1, МБОУ Забитуйская СОШ, п.Забитуй , ул.Гоголя,1, МБОУ Зонская СОШ, с.Зоны, ул.Школьная, 1, МБОУ Иваническая СОШ, с.Иваническое, ул.Центральная 61А, МБОУ Идеальская СОШ,с.Идеал ул.Школьная, 3, МБОУ Маниловская СОШ, д.Маниловская ул.Средняя 36, МБОУ Могоеновская СОШ, с.Могоенок , ул. Лесная 1а,  МБОУ Нельхайская СОШ, с.Апхульта,ул.Октябрьская,11, МБОУ Табарсукская СОШ, с.Табарсук, ул.Чумакова 16, МКОУ Головинская ООШ, с. Головинское, ул. Васильева, 6, МКОУ Егоровская ООШ, д.Егоровская, ул.Центральная, 1
	1750375,00
	1697863,67
	52511,33
	15.1.11

	2
	Приобретение комплектов школьной мебели для кабинетов физики (демонстрационный стол, столы ученические) МБОУ Александровская СОШ,  с. Александровск, ул. Школьная, д. 26Э, МБОУ Алятская СОШ, с. Аляты ул. Ж. Зимина, д. 1 А, МБОУ Ангарская СОШ, с.Ангарский, ул. Ленина, д.15, МБОУ Бахтайская СОШ, с. Бахтай, ул. Ленина, 1, МБОУ Забитуйская СОШ, п.Забитуй , ул.Гоголя,1, МБОУ Иваническая СОШ, с.Иваническое, ул.Центральная 61А, МБОУ Идеальская СОШ, с.Идеал ул.Школьная, 3, МБОУ Маниловская СОШ, д.Маниловская ул.Средняя 36,  МБОУ Могоеновская СОШ, с.Могоенок , ул. Лесная 1а, МКОУ Ныгдинская СОШ, д. Ныгда, ул. Советская 14,МКОУ Головинская ООШ, с. Головинское, ул. Васильева, 6
	 612050,00
	593688,47

	18361,53
	15.1.11

	3
	Приобретение школьной мебели для кабинетов химии (демонстрационный стол) МБОУ Александровская СОШ,  с. Александровск, ул. Школьная, д. 26, МБОУ Алятская СОШ, с. Аляты ул. Ж. Зимина, д. 1 А, МБОУ Ангарская СОШ, с.Ангарский, ул. Ленина, д.15, МБОУ Бахтайская СОШ, с. Бахтай, ул. Ленина, 1, МБОУ Забитуйская СОШ, п.Забитуй , ул.Гоголя,1,  МБОУ Идеальская СОШ, с.Идеал ул.Школьная, 3, МБОУ Могоеновская СОШ, с.Могоенок , ул. Лесная 1а, МКОУ Ныгдинская СОШ, д. Ныгда, ул. Советская 14, МКОУ Головинская ООШ, с. Головинское, ул. Васильева, 6
	489200,00
	474523,98

	14676,02
	15.1.11

	4
	Приобретение школьной мебели для кабинетов информатики (кресла регулируемые ученические) МБОУ Могоеновская СОШ, с.Могоенок , ул. Лесная 1а, МБОУ Нельхайская СОШ, с.Апхульта,ул.Октябрьская,11, МБОУ Табарсукская СОШ, с.Табарсук, ул.Чумакова 16
	54880,00
	53233,60

	1646,40
	15.1.11

	5
	Приобретение комплектов детской ростовой мебели (стол, 4 стула) МКДОУ Забитуйский детский сад,  п. Забитуй, ул. Гоголя 40, МБОУ Иваническая СОШ, структурное подразделение Отрадновский детский сад, д.Отрадная, ул.Новая 19, МБОУ Александровская СОШ структурное подразделение Александровский детский сад, с. Александровск, ул. Школьная, д. 24-1, МКДОУ Зангейский детский сад, д.Зангей, ул.Механизаторов, 1, МКДОУ Зареченский детский сад, д. Заречное, ул. Третья, 10 а, МКДОУ Зонский детский сад, с.Зоны ,ул.Школьная, 3, МКДОУ Иванический детский сад, с. Иваническое ул. Юбилейная 2А, МКДОУ Кутуликский детский сад №1, п. Кутулик, ул. Матвеева, 45, МКДОУ Кутуликский детский сад № 2, п. Кутулик, ул. Советская , 41, МКДОУ Кутуликский детский сад №3, п. Кутулик, ул. 40  лет Октября, 35, МКДОУ Табарсукский детский сад, с. Табарсук, ул.Чумакова 17, МКДОУ  Тыргетуйский детский сад,  с. Тыргетуй, ул. Советская, 58, МКДОУ Бахтайский детский сад, с. Бахтай ул. Ербанова 9, МБОУ Нельхайская СОШ, структурное подразделение Апхультинский детский сад, ул. 40 лет Победы,7а
	820800,00
	796175,96

	24624,04
	15.1.11

	6
	Приобретение кроватей трехуровневых раздвижных МБОУ Ангарская СОШ, структурное подразделение Ангарский детский сад, п. Ангарский, ул. Урицкого, д.24, МКДОУ Зонский детский сад, с.Зоны ,ул.Школьная,3, МКДОУ Кутуликский детский сад № 2, п. Кутулик, ул. Советская , 41
	283184,00
	274688,47

	8495,53
	15.1.11

	7
	Приобретение разделочных цельнометаллических столов для пищеблока МКДОУ Забитуйский детский сад,  п. Забитуй, ул. Гоголя 40, МБОУ Маниловская СОШ, структурное подразделение Маниловский детский сад, д.Маниловская, ул.Средняя, 36, МБОУ Александровская СОШ структурное подразделение Александровский детский сад, с. Александровск, ул. Школьная, д. 24-1, МКДОУ Зареченский детский сад, д. Заречное, ул. Третья, 10а, МКДОУ Идеальский детский сад, с. Идеал, ул. Коммунаров,19, МКДОУ Кутуликский детский сад № 2, п. Кутулик, ул. Советская , 41, МКДОУ Кутуликский детский сад №3, п. Кутулик, ул. 40  лет Октября, 35, МКДОУ Кутуликский детский сад №4, п. Кутулик ул. Советская,118, МКДОУ Маломолевский детский сад, д.Маломолева,ул.Центральная,1, МКДОУ Могоеновский  детский сад, с. Могоенок, ул.Лесная, 1В, МКДОУ Табарсукский детский сад, с. Табарсук, ул.Чумакова 17, МКДОУ  Тыргетуйский детский сад,  с. Тыргетуй, ул. Советская, 58
	154980,00
	150330,59

	4649,41
	15.1.11

	8
	Приобретение электрической плиты с жарочным шкафом МКДОУ Аларский детский сад, с.Аларь, ул.Советская , 26А, МБОУ Александровская СОШ структурное подразделение Александровский детский сад, с. Александровск, ул. Школьная, д. 24-1,  МКДОУ Зареченский детский сад, д. Заречное, ул. Третья, 10а, МКДОУ Кутуликский детский сад №4, п. Кутулик ул. Советская,118
	180000,00
	174599,99

	5400,01
	15.1.11

	9
	Приобретение мягкого инвентаря (наматрасники) МБОУ Иваническая СОШ, структурное подразделение Отрадновский детский сад, д.Отрадная, ул.Новая 19, МКДОУ Аларский детский сад, с.Аларь, ул.Советская , 26А, МКДОУ Зангейский детский сад, д.Зангей, ул.Механизаторов, 1,  МКДОУ Иванический детский сад, с. Иваническое ул. Юбилейная 2А, МКДОУ Идеальский детский сад, с. Идеал, ул. Коммунаров,19, МБОУ Идеальская СОШ, структурное подразделение Куйтинский детский сад, с.Куйта, ул.Школьная, 16/1, МКДОУ Кутуликский детский сад № 2, п. Кутулик, ул. Советская , 41Э, МКДОУ Маломолевский детский сад, д.Маломолева,ул.Центральная,14-2, МКДОУ Могоеновский  детский сад, с. Могоенок, ул.Лесная, 1В, МКДОУ  Тыргетуйский детский сад,  с. Тыргетуй, ул. Советская, 58
	98010,00
	95069,70

	2940,30
	15.1.11

	10
	Приобретение мягкого инвентаря (комплекты постельного белья) МБОУ Ангарская СОШ, структурное подразделение Ангарский детский сад, п. Ангарский, ул. Урицкого, д.24, МКДОУ Забитуйский детский сад,  п. Забитуй, ул. Гоголя 40, МКДОУ Бахтайский детский сад, с. Бахтай ул. Ербанова 9, МКДОУ Аларский детский сад, с.Аларь, ул.Советская , 26А, МКДОУ Кутуликский детский сад №3, п. Кутулик, ул. 40  лет Октября, 35
	48446,00
	46992,62

	1453,38
	15.1.11

	11
	Приобретение передвижной дизель-генераторной электростанции мощностью 100 кВт для комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре для нужд муниципальных учреждений района
	850000,00
	824499,96

	25500,04
	15.1.4

	12
	Приобретение снегохода Буран 4Т для МКУ ДО ДЮСШ
	310000,00
	300699,99

	9300,01
	15.1.11

	13
	Приобретение пандуса телескопического 1 секционного, системы вызова помощника "Пульсар-3", информационно-тактильного знака, плитки тактильной, информационно-тактильного знака, противоскользящейся полосы на самоклеящейся основе, бегущей строки для созданий условий людям с ограниченными возможностями  для МБУК "Краеведческий музей Аларского район" в п.Кутулик, ул.Советская, 33
	146900,00
	142493,00

	4407,00
	15.1.19

	14
	Приобретение оргтехники (системный блок, монитор) для МБУК "Межпоселенческая центральная библиотека им.А.В. Вампилова в п.Кутулик, ул.Советская, 35
	32000,00
	31040,0
	960,00
	15.1.19

	ИТОГО:
	5830825,00
	5655900,0
	174925,0

Подготовил                                                                                      Б.Б. Самсонова

Согласовано                                                                                    М.В. Шалбанова

                                                                                                          И.Д. Кречетова

                                                                                                          О.П. Звягинцева